1
PAGE
4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 марта 2016 года                                                                                    с.Грачевка
Решение

организационного комитета «Победа»
По вопросу повестки дня «1. Об организации проведения мероприятий  по празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 2. О проведении на территории поселений общекраевых акций и мероприятий по празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
Оргкомитет «Победа» решил:
1. Членам оргкомитета «Победа», главам муниципальных образований, руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры района организовать и провести во всех населенных пунктах мероприятия по празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, предусмотрев проведение всех   общекраевых акций, утвержденных штабом «Победа26».
2. Отделу образования администрации Грачевского муниципального района:

2.1. Обеспечить активное участие школьников во всех мероприятиях, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Срок исполнения: до 9 мая 2016 года, далее постоянно

2.2. Провести открытые патриотические уроки «Знамя Победы», патриотическую акцию «Знамя Победы»,  школу мужества «Победа глазами наследников», акции «Ради детей», «Есть память», акцию в социальных сетях «Моя Память», акцию «Письма Победы», акцию «Успей сказать «Спасибо!», конкурс сочинений-эссе в социальной сети «Почему я горжусь Победой?», серию интеллектуальных игр «Я знаю!», посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Срок исполнения: в сроки, установленные организаторами акций

1.3. Совместно с МКУ «Центр молодежи «Юность» организовать и провести патриотические квесты «Победа глазами наследников», военно-историческую сюжетно-ролевую игру «Великая Победа» и «Битва за Кавказ», популяризировать мобильное приложение «Навстречу 75-летию Великой Победы»

Срок исполнения: до 9 мая 2016 года, далее постоянно
2. Отделу социального развития администрации Грачевского муниципального района:

2.1. Организовать координацию работы по проведению акции «Помним! Гордимся!»:

-«Бессмертный полк»,

-«Мы победили!»,
-«Народная Победа!»
Срок исполнения: 9 мая 2016 года
2.1. Совместно с главами муниципальных образований района продолжить работу по проведению акции стена памяти «Народная Победа!»

Срок исполнения: до 9 мая 2016 года, далее постоянно

3. Отделу по организационным и общим вопросам совместно с главами муниципальных образований района  осуществлять взаимодействие с краевым штабом СКПО Движение ЗНАМЯ ПОБЕДЫ  по отработке на территории района единой краевой концепции  по направлениям «Лица Победы!», «Россия, Родина, Победа!», «Спасибо за Победу!», уточнить вопросы получения, изготовления  и размещения банерной продукции в населенных пунктах района.
Срок исполнения: до 1 мая 2016 года

4. МКУ «Центр молодежи «Юность»:

4.1. Популяризировать приложение для социальной сети «Вконтакте» «История Победы»
Срок исполнения: до 9 мая 2016 года, далее постоянно

4.2. Совместно с главами муниципальных образований района, общеобразовательными школами района обеспечить активное участие граждан в акции «Бессмертный полк» (формирование колонн жителей района с фотографиями родственников ветеранов Великой Отечественной войны, погибших в годы войны и умерших в послевоенные годы), размещение фотографий и информаций о фронтовиках на портале «Бессмертный полк».
Срок исполнения: 9 мая 2016 года
5. Отделу культуры администрации Грачевского муниципального района:

5.1. Организовать выступления «Концертных фронтовых бригад»,  подготовить участников краевого детского хора «Тысячеголосый хор», провести песенные флешмобы «Голос Победы»
Срок исполнения: в соответствие с графиком проведения выступлений

5.2. Совместно с главами муниципальных образований района провести кинопоказы «Киноленты, опаленные войной», реализовать общественно-патриотический просветительский проект «Азбука Памяти», «Мой голос за мир».
Срок исполнения: в соответствие с графиком

5.3. Совместно с главами муниципальных образований Старомарьевского, Спицевского, Грачевского сельсоветов организовать проведение на территории поселений  Краевого патриотического автопробега «Эх, путь-дорожка фронтовая».

Срок исполнения: 25 апреля 2016 года (согласно графику движения с. Старомарьевка- с. Спицевка- с. Грачевка)
5.4. Совместно с отделом образования администрации Грачевского муниципального района  организовать предоставление работ для участия в краевом  творческом конкурсе среди детей и молодежи «Наследники Победы»
Срок исполнения:  с 30 марта по 11 апреля 2016 года
5.5. Совместно с отделом образования администрации Грачевского муниципального района  организовать предоставление акции «Когда говорят о Победе» (сбор детских рисунков на тему «Когда говорят о Победе», направление их в оргкомитет)
Срок исполнения: в сроки, установленные организаторами акций

6. Главе муниципального образования Грачевского сельсовета принять меры по обеспечению бесперебойной работы   установленных часов обратного отсчёта  Дня 71-летия Победы.
Срок исполнения: постоянно
7.  Рекомендовать с главами муниципальных образований Старомарьевского, Спицевского, Грачевского сельсоветов совместно  с отделом культуры администрации Грачевского муниципального района организовать проведение на территории поселений  Краевого патриотического автопробега «Эх, путь-дорожка фронтовая».

Срок исполнения: 25 апреля 2016 года (согласно графику движения с. Старомарьевка- с. Спицевка- с. Грачевка)
8. Рекомендовать главам муниципальных образований Грачевского района:

8.1.Организовать и провести:

· праздничные митинги,
· возложение цветов к памятникам, братским могилам и захоронениям,
· работу Постов № 1 у мемориалов Воинской Славы,
· устройство фейерверков и праздничных салютов,
· праздничные концерты.
Срок исполнения: 8- 9 мая  2016 года

8.2. Предоставить в отдел МВД России по Грачевскому району уточненные сведения о проводимых с 1 по 9 мая 2016 года мероприятиях с массовым участием граждан в соответствии с требованиями постановления Правительства Ставропольского края от 4 июня 2010 г. N 168-п "Об обеспечении общественного правопорядка и безопасности при проведении на территории Ставропольского края культурно-просветительных, театрально-зрелищных и спортивных мероприятий".

Срок исполнения: не позднее 14 дней до проведения мероприятия
8.3. Обеспечить активное участие жителей населенных пунктов района в реализации всех краевых акций, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
8.4. Сформировать колонны  «Бессмертный полк» из жителей сел  с фотографиями родственников ветеранов Великой Отечественной войны, погибших в годы войны и умерших в послевоенные годы.
Срок исполнения: до 9 мая  2016 года

8.5. Определить место сбора участников шествия в день проведения Акции «Бессмертный полк» и совместно с отделом МВД России по Грачевскому району разработать маршрут движения ко​лонн «Бессмертный полк» в муни​ципальных образованиях.
Срок исполнения: до 30 апреля  2016 года

8.6. Привести в порядок братские могилы (захоронения) погибших воинов, памятники и мемориалы, увековечивающие память погибших в годы ВОВ, организовать участие школьников в работах по благоустройству и приведению  территорий, прилегающих к объектам культурного наследия

Срок исполнения: до 9 мая 2015 года
9.
Рекомендовать отделу МВД России по Грачевскому району:
9.1.
Организовать работу всех служб в режиме, обеспечивающем при​нятие эффективных мер по предупреждению террористических актов на тер​ритории Грачевского района. Особое внимание уделить обеспечению общественной безопасности и правопорядка в местах массового скопления граждан.

Срок исполнения: до 9 мая 2016 года

           9.2. Принять меры по ограничению дорожного движения и стоянок автотранспорта в местах проведения праздничных мероприятий. Определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и территорий массовых праздничных мероприятий.
Срок исполнения: 8- 9 мая 2016 года

10. Рекомендовать филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакции газеты «Вперед», совместно с главами муниципальных образований района регулярно освещать в СМИ и интернет-сайтах  информацию о проводимых на территории района краевых акциях и акциях Краевого молодежного штаба, посвященных 71-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Срок исполнения: постоянно

Заместитель председателя оргкомитета «Победа»                          М.Н.Чернова